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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Blushi Evi 

_  

Adresa Blvd. Marsel Kashen, P.5/2, Ap.9, Tirana, Albania 

Telefon _   

Fax   _ 

E-mail evi_k@gmx.de 
  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 12.01.1978, Tiranë 
  

Gjinia F 
  

  Fusha Profesionale Pedagoge e gjuhës gjermane 
  

  

2007-Aktualisht Pedagoge me kohë të plotë e Gjuhës Gjermane pranë Deparatamentit të Gjuhës Gjermane, Fakultetit 
të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
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2004-2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2003-2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Fushat kryesore  të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor  

1. Letërsi e gjuhës gjermane 

2. Përkthim Gjermanisht- shqip/ shqip- gjermanisht 

3. Gjermanisht si gjuhë e dytë 

4. Gramatikë, sintaksë e gjuhës gjermane 

Pedagoge me kohë të pjesshme e Gjuhës Gjermane pranë Deparatamentit të Gjuhës Gjermane, 

Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

     Fushat kryesore  të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor  

1. Letërsi e gjuhës gjermane 

2. Përkthim Gjermanisht- shqip/ shqip- gjermanisht 

3. Gjermanisht si gjuhë e dytë 

4. Gramatikë, sintaksë e gjuhës gjermane 

Administrator zyre (me kohë të pjesshme) 
 
Koordinatore Projektesh- nder te tjera “Kleinaktionen”; perkthim, interpretim, Perpunimi i te dhenave 

dhe dokumentave etj. 

Pro Helvetia Foundation – Projekti Kulturor Zviceran për Ballkanin Perëndimor 

Edukimi dhe Trajnimet 
 
 

2019 

 

2007- 2011 

2005- 2007 

1999- 2004 

1998- 1999 

 

 
 
 
Në proces për mbrojtjen e doktoraturës, Fusha: Gjuhësi, specialiteti Sintaksë, Universiteti i Tiranës,   

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Jurist, Diplomë, Universiteti I Tiranës, Fakulteti i drejtësisë 

Master në gjuhësi, drejtimi didaktikë, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Interpret dhe përkthyes i gjuhës gjermane, Diplomë, Universiteti i Tiranës, Fakulteti I gjuhëve të huaja 

Studienkolleg, Diplomë, Universiteti i Këlnit, Gjermani 

  

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Gjermanisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Italisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Spanjisht   B1  B1  B1  B1  B1 
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Aftesitë shoqërore Përgjegjshmëria, fleksibiliteti, aftësia për tu përshtatur mirë në punën në grup, empatia, toleranca . 
 

a  

Aftesitë organizative Menaxhoj mirë kohën dhe procese pune të ndërlikuara duke i realizuar ato brenda afateve të 
paracaktuara. 

  

Aftësit teknike Përdor lehtësisht dhe në mënyrë të automatizuar media të ndryshme teknike dhe teknologjike në 
funksion të mësimdhënies si pshj.  kompjuterin, projektorin, smart-bordin, telefonin etj. 

  

Aftësit kompjuterik 
 
 

Informacione shtesë 
 

Publikime 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezantime 
 

 

Zotëroj programet bazë të përpunimit të tekstit Word, Excel, Power-Point. 
 
 
 
 
 
Blushi, Evi, „Kundrinat në mësimdhënien e gjuhës gjermane dhe gjuhës shqipe“, f. 13-19, botuar në 

Buletini Shkencor (seria e shkencave shoqërore), Nr. 25, Universiteti “Fan S. Noli”, Korҫë 2013.  

ISSN: 2078-7111. 
 
Blushi, Evi, “Unterschiede der Objekte im Deutschen und Albanischen“, f.43-51,botuar në “Didaktik- 
Linguistik- Literatur- Gender- Pädagogik und albanische Hochschulreform”, nga Mario de Matteis und 
Jürgen Röhling, Athena Verlag, Oberhausen, Gjermani, 2014.   ISBN: 978-3-89896-589-7. 
 
Blushi, Evi, “Kundrina e drejtë në gjuhën gjermane në përqasje me kundrinën e drejtë në gjuhën 
shqipe”, f. 58-62,botuar në Buletini Shkencor (seria e shkencave shoqërore), Nr. 25, Universiteti “Fan 

S. Noli”, Korҫë 2015.  ISSN: 2078-7111. 

 
 
Blushi, Evi –Konferencë shkencore ndërkombëtare me temë “ Die Auslandsgermanistik im 
albanophonen Sprachraum”, organizuar nga Departamenti i Gjuhës Gjermane, Fakulteti i Gjuhëve të 
Huaja, Universiteti i Tiranës. Titulli i prezantimit: Unterschiede der Dativobjekte im Albanischen und 
Deutschen, Tiranë 23-24. 04.2010, 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Certifikata 

Blushi, Evi – Konferencë shkencore ndërkombëtare me temë “Letërsi, qytetërim, gjuhësi e krahasuar”, 
organizuar nga departamenti i gjuhës gjermane, Fakulteti i Gjuhëve te Huaja, Universiteti i Tiranës. 
Titulli i prezantimit: Kundrina me parafjalë në gjuhën gjermane, në përqasje me kundrinën e zhdrejtë 
me parafjalë në gjuhën shqipe., Tiranë 29.06.2012. 
 
Blushi, Evi-Konferencë shkencore ndërkombëtare “Challenges to English language studies”, 
organizuar nga Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
Titulli i prezantimit: Rendi i kundrinave në gjuhën gjermane në përqasje me shqipen., Tirana 01-
02.06.2012 
 

Mbrojtje e Anglishtes si gjuhë e huaj pranë Universitetit të Tiranës 

 

Test of English as a Foreign Language (TOEFL), 550 points 

 

Östereichische Sprachdiplom (ÖS), 98 points from maximum 100 

 
Zentrale Mittelstufpruefung of Goethe Institute, Very good 

 
  

  

  

  

 
 
 
 
 


